
IČO: 70106975 1/2 

 
 
 

 

Vážený pan 

     

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

          -                / 22. 7. 2023 ČTÚ-29 538/2023-606 Mgr. Tomáš Svoboda 
224 004 774 
 

4. srpna 2023 

 
 

Vážený pane

Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) obdržel dne 22. 7. 2022 Vaši žádost o zaslání 

seznamu „deseti … pravomocných rozhodnutí …, v rámci nichž ČTÚ pachatelům přestupků udělil 

historicky nejvyšší pokuty (bez ohledu na druh přestupku)“ a seznamu „deseti … pravomocných 

rozhodnutí …, v rámci ČTÚ udělil historicky nejvyšší pokuty pachatelům přestupků spočívajícím 

v porušení zákazu prostřednictvím sítí nebo služeb elektronických komunikací nabízet 

marketingovou reklamu nebo jiný obdobný způsob nabídky zboží nebo služeb účastníkům nebo 

uživatelům“. 

Předmětem Vaší žádosti dále bylo zaslání kopií výše uvedených rozhodnutí. 

S přihlédnutím ke skutečnosti, že správní rozhodnutí jsou po uplynutí stanovené lhůty v souladu 

s právními předpisy o vedení spisové služby skartována, a nelze tak dohledávat např. rozhodnutí 

vydaná před 30 lety, lze konstatovat, že nejvyšší (dohledatelné) pokuty, které ČTÚ v minulosti 

pravomocně uložil jsou tyto: 

 

1. pokuta ve výši 4,5 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-53 515/2015-620, 

2. pokuta ve výši 4 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-124 284/2012-631 ve znění rozhodnutí 

správního orgánu II. stupně čj. ČTÚ-59 470/2014-603, 

3. pokuta ve výši 2 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-43 587/2014-620, 

4. pokuta ve výši 2 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-105 614/2016-620 ve znění rozhodnutí 

správního orgánu II. stupně čj. ČTÚ-35 524/2017-603 

5. pokuta ve výši 2 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-112 229/2008-608, 

6. pokuta ve výši 2 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-65 352/2012-610, 

7. pokuta ve výši 1,75 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-97 469/2013-634, 

8. pokuta ve výši 1,65 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-50 209/2021-622, 

9. pokuta ve výši 1,6 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-52 035/2012-610 a 

10. pokuta ve výši 1,5 mil. Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-82 627/2013-610. 

 

Za porušení zákazu „prostřednictvím sítí nebo služeb elektronických komunikací nabízet 

marketingovou reklamu nebo jiný obdobný způsob nabídky zboží nebo služeb účastníkům nebo 



 2/2 

uživatelům“ (podle právní úpravy účinné do 30. 6. 2022 i podle právní úpravy účinné od 1. 7. 2022) 

pak ČTÚ pravomocně uložil tyto nejvyšší pokuty: 

1. pokuta ve výši 40 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-11 100/2023-631, 

2. pokuta ve výši 20 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-4 772/2023-631, 

3. pokuta ve výši 20 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-11 855/2023-631, 

4. pokuta ve výši 20 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-15 582/2023-631, 

5. pokuta ve výši 13 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-24 534/2019-631, 

6. pokuta ve výši 9 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-46 404/2020-636, 

7. pokuta ve výši 5 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-48 554/2020-637, 

8. pokuta ve výši 5 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-10 326/2021-638, 

9. pokuta ve výši 5 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-9 400/2021-638, 

10. pokuta ve výši 5 000 Kč uložená rozhodnutím čj. ČTÚ-35 424/2021-637. 

 

Kopii všech výše uvedených rozhodnutí zasíláme v příloze, přičemž v nich byly v souladu se zněním 

Vaší žádosti znečitelněny údaje o konkrétních fyzických osobách (s výjimkou identifikace 

příslušných úředních osob), včetně např. doslovné citace textu z internetové stránky náležející 

dotčené fyzické osobě, podle níž ji lze snadno identifikovat. Znečitelněna byla rovněž veškerá 

telefonní čísla objevující se v daných rozhodnutích, včetně čísel použitých k zakázané marketingové 

komunikaci, neboť nelze vyloučit, že byla přidělena konkrétní osobě k užívání (ať už pouze k plnění 

pracovních úkolů či nikoliv), a jde tak rovněž o osobní údaj, resp., že již nejsou používána daným 

podnikatelem, nýbrž jinou (a to i fyzickou) osobou, případně, že se tak nestane v budoucnu. 

Dále byly v souladu s § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů znečitelněny údaje o smluvních partnerech dotčených subjektů, jejich obratu či 

výnosech (nejde-li o údaj veřejně dostupný ve sbírce listin), počtu klientů a používaných 

technologiích. 

S pozdravem 

 
 

 
Mgr. Šárka Němečková v. r. 

ředitelka odboru legislativního a právního 
 
 
 
příloha: dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Klára Bodláková, 4. 8. 2023 
Vypraveno dne 4. 8. 2023 


		2023-08-18T10:29:24+0200




